

PROJEKTBEKRIVELSE

Navn på projektet:	Gåruter på Nørrebro
Ansvarligt medlem:	Erik Brandt
Deltagere fra arbejdsgruppen:	
Formål med projektet:	<p>Projektet er en opfølgning på (dele af) projektforslagene</p> <ol style="list-style-type: none">2. De Gamles By som grøn oase6. Tryghed for alle på Nørrebro7. Åbning af Ladegårdsåen8. Borups Plads9. Moving Line og Imellemrum10. Tilgængelighed på tværs af bydelen <p>fra Bydelsplanen samt vores byrumsplan og i et vist omfang trafikplanen.</p> <p>Lokaludvalget vil skabe gode byrum og gøre det mere attraktivt at gå i bydelen (både styrke gå-pendling og den rekreative del), åbne bydelen mod de andre bydele og skabe sammenhæng mellem de enkelte kvarterer i bydelen.</p> <p>Beskrivelsen af gåruterne og formidlingen af dem (gennem app / kort) skal få flere til at gå.</p>
Dato for afholdelse af projektet:	Se tidsplan

Beskrivelse af projektet:

<p>Projektet går ud at kortlægge 3 eller flere gåruter igennem Nørrebro. En gårute er en vej for gående / gående pendlere, som er afgrænset fra anden trafik og tryk at anvende.</p> <p>De gåruter vi udpeger, kan have flere funktioner, f.eks. gå-pendling, rekreativt, bevægelsesaktiv etc.</p> <p>Gåruterne skal beskrives og have anslået et potentiale og hvilke forhindringer der evt. er.</p> <p>Kortlægning af minimum 3 grønne gåruter gennem Nørrebro og anknøytning til nabobydelene Inkl. de forhindringer der skal overkommes for etableringen. Kortlægningen skal også sikre at gåruterne i fremtidig byplanlægning fremmes og at evt. barrierer elimineres.</p> <p>De enkelte ruter kan evt. gives temaer, der kan beskrive / karakterisere den enkelte rute, f.eks. en 'aktivitets-rute' (Moving Line) eller det grøn-blå strøg (langs en blotlagt å), Sjællandsgade (LAR / science), shopping-ruten (forbinde handegaderne på Nørrebro), parkerne på Nørrebro, sikre skoleveje</p> <p>Projektet skal også klarlægge hvordan gåruterne kan præsenteres på kort, apps, etc. (google maps, fysiske kort, integration i KK's kortmateriale, ...)</p> <p>Hvilke muligheder der er for fundraising til etablering af gåruterne. Det kan være til kort, apps, fysiske afmærkninger og til at få fjernet fysiske barrierer for rutene.</p>
--

Succeskriterier:

3 – 5 ruter beskrevet inkl. de

4 – 7 samarbejdspartnere inddraget i arbejdet

Samarbejdspartnere:	De grupper, som projekterne oprindeligt er udsprunget fra; Moving Line, iMellemrummet, ... berørte ejerforeninger, TMF, ... følgegruppen for Mimersparkeren, Lundtoftegade ..., universitetet, ... Byhavenetværket Byhaven 2200 Miljøpunkt Nørrebro Københavns Universitet DOF	
Kommunikationsstrategi:	Før: ...	Under/efter:

Tidsplan/milepæle:

august – september: Kortlægning af gåruter

oktober: fundraising og præsentation af gåruter

Arbejdsfordeling:

Groft anslået timeantal på samlet bistand fra sekretariatet:

Opgave fordeling:	Sekretariat	NLU medlemmer	Samarbejdspartnere
Kortlægning af gåruter	Sofie?		Miljøpunkt Nørrebro
Eksempler på forslag til gåruter			
På tværs af Nørrebro; KVL's have over broen, igennem Assistens, Sjællandsgade, De Gamles By, Universitetsparken			Miljøpunkt Nørrebro; Universitetet, Kirkegården / formidlingscenteret,
Nørrebrogade	Kvartersma- nageren		N.bro handelsforening etc.

<p>En 'grøn' pendler-rute ind til byen; Fra Nørrebro st. over den grønne cykelrute / Nørrebro Parken gennem Jægersborggade, Assistens, Dr. Louises bro / eller forsat gennem Nørrebro Parken og ned gennem Moving Line-ruten</p>			<p>Parkforvaltningen, kirkegårdsforvaltnin gen, Jægersborggade, Moving Line, områdefornyelsen i Blågård / Rantzausgade</p>
--	--	--	---

Økonomi

Projektet planlægges som en kortlægning af potentialerne og af mulighederne for fundraising til etablering af de fysiske afmærkninger af gåruterne og til kort / app / opreklamering af ruterne.